
 

ali, 30.11.2015 

 

Til stede: Øivind Pedersen, Lillehammer kommune, Øyvind Stenvik Andersen, Kristiansand 

kommune, Sverre Miøen, Kulturdepartementet (KUD), Liv Taule (SSB), Anne Brit 

Thorud (SSB), Alice Steinkellner (SSB) 

Forfall: Einar Saga, Barne-, likestillings og inkluderingsdepartementet (BLD), Hege 

Rønning, Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD), Randi 

Langøigjelten, Hedmark fylkeskommune 

Møte i KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur 30. november 2015 

Sak 1.  Referat fra forrige møte den 3. september 2015 

Ingen merknader til referatet. Flere av punktene ble fulgt opp i dagens møte. 

 

Sak 2. Modernisering av KOSTRA 

Anne Brit Thorud holdt en presentasjon hvor hun blant annet beskrev behovet for modernisering 

av KOSTRA og de foreløpige tidsplanene. Ny publiseringsløsning skal være oppe innen mars 

2018. På lengre sikt skal KOSTRA inn i AltInn (presentasjonen, se vedlegg, revidert). 

 

Sak 3. BDO rapport fra KMD 

Arbeidsgruppen diskuterte punktene 6.9.1 - 6.9.4 i BDO-rapporten fra KMD (side 37-39). 

Rapporten pekte på de nøkkeltallene som ble mye brukt av kommunene og av ASSS.  

Selv om rapporten påpekte at det var en del nøkkeltall som overstiger kommunenes bruk, ble 

det foreslått noen nye nøkkeltall (se under). Representanter i arbeidsgruppen påpekte et uheldig 

resultat av rapportering av fritidsklubbenes gjennomsnittlige åpningstid, hvor en kommune med 

større tilbud (flere fritidssenter) kommer ut med en lavere gjennomsnittlig åpningstid enn en 

kommune med et mindre tilbud (for eksempel bare ett fritidssenter).   

Sakspapirer: BDO rapporten var sendt ut på forhånd. 

 

Sak 4. Nøkkeltallene – gjennomgang i lys av BDO-rapporten 

Jf. Sak 3.  

Nivå 2 - Forslag til nye nøkkeltall til publisering i mars 2016 

 Brutto driftsutgifter til bibliotek (f370) per innbygger 

 Brutto driftsutgifter til kino (f373) per innbygger 

 Fjerne MVA-kompensasjonsindikatorene fra nivå 2 i alle faktaark – grunnlagstallene vil 

ligge på nivå 3 

Nivå 3 – synliggjøre pkt. 3 og 4 fra skjema 17, kommuner som svarer ja/nei på om de yter 

tilskudd til redusert/gratis hall-leie, da dette kan være en forklarende variabel på nivået på 

tilskudd frivillige organisasjoner både idrett og andre kulturaktiviteter. 

Vedtak: De ønskede endringer gjennomføres til neste publisering i mars 2016. 

 

Det ble ytret ønske om å ta en gjennomgang av nøkkeltallene for folkebibliotek i KOSTRA. 

Vedtak: Statistikkansvarlig i Nasjonalbiblioteket(NB) inviteres til å delta på et møte i 

arbeidsgruppen. 

 

Sak 5. FylkesKOSTRA – også i lys av BDO-rapporten 

BDO-rapporten bemerker at fylkesKOSTRA kun består av nøkkeltall basert på regnskap og 

innbyggertall. Arbeidsgruppen har tidligere også arbeidet med å få opprettet en ny ren funksjon 

for Den kulturelle skolesekken (DKS). Da kan funksjonen knyttes opp mot 

tjenesterapporteringen i DKS. Man vurderer eventuelt å splitte F 771 (kunstformidling), og å 

foreslå en funksjon som heter Den kulturelle skolesekken. 



 

Fylkesrepresentanten i arbeidsgruppen har gjort en kartlegging av hvor stor andel av 771 som 

går til DKS i Hedmark fylkeskommune. Arbeidsgruppeleder og representanten fra 

regnskapsseksjonen i SSB forsetter kartleggingen av andel av 771 som går til DKS i de andre 

fylkene. 

 

Det ble diskutert hva som føres på F 772 (kunstproduksjon). Her føres støtte til produksjon av 

profesjonell kunst innen ulike uttrykksformer.  

Vedtak: SSB gjennomfører en kartlegging av fordelingen på f771 mellom hva som går til DKS 

og annen kunstformidling (festivaler ol.), og legger frem resultatene på neste møte i gruppa. 

 

BDO-rapporten bemerket også at brutto driftsutgifter per innbygger er definert som andre 

tjenesteindikatorer, i stedet for produktivitetsindikator. 

Vedtak: Indikatoren brutto driftsutgifter per innbygger flyttes under produktivitet. 

 

Sak 6. Synliggjøring av arkivfunksjonen i kulturKOSTRA.  

I forkant av møtet kom det et innspill fra Inger Lene Nyttingnes i Landslaget for lokal- og 

privatarkiv (LLP) om registrering av arkivsektoren i KOSTRA. LLP ser med bekymring på at 

kostnader knyttet til lovpålagte oppgaver som ligger under Kulturdepartementets ansvarsområde 

blir usynlige, eller fremstår som kostnadsfrie i KOSTRA. Dette er uheldig med tanke på at 

myndighetene innenfor kultur bruker KOSTRA som måleindikator og styringsredskap i diverse 

spørsmål. I dag blir arkivkostnader i de fleste tilfellene registrert i KOSTRA som administrative 

oppgaver, og blir da ikke synlig som en del av Kulturdepartementets oppgaver og 

ansvarsområde. LLP mener at oppgaver knyttet til bevaring og formidling må skilles ut som en 

egen ressursinnsats på kulturfeltet. LLP legger ved et eksempel en oversikt over kostnader 

knyttet til kjøp av depottjenester fra Interkommunalt arkiv for Buskerud, Vestfold og Telemark, 

som med sine 40 eierkommuner mottar nesten 20 millioner kroner i 2015 for tjenester knyttet til 

bevaring og formidling. LLP ønsker å diskutere problemstillingen med representanter for 

arbeidsgruppen, og foreslår den 6. januar. Dersom det skal opprettes en ny funksjon i KOSTRA 

for arkiv som kultur, er det helt avgjørende å få en entydig definisjon over hva som skal føres på 

ny funksjon. Arbeidsgruppen har også tidligere behandlet dette tema (i 2010 og 2011) uten å 

komme noe videre. 

Sakspapir: epost fra LLP 

 

Vedtak: Arbeidsgruppen ser behovet for egen arkivfunksjon.  Arbeidsgruppeleder tar kontakt 

med Magnar Nordtug i KUD som aktuell person til å være med på et møte 6. januar 2016. 

Videre inviteres deltakere fra Riksarkivet (arkivstatistikken). Representantene fra Lillehammer 

og Kristiansand kommunesjekker hvor (funksjon) arkivdelen rapporteres i sine kommuner. SSB 

sjekker også disse forhold så langt det lar seg gjøre.   

 

Sak 7. Eventuelt 

Beslutninger:  

1. Følgende møter skal avholdes V-2016: 

 Representanter fra Arbeidsgruppen pluss representant fra KUD og arkivsektoren 

avholder møte om arkivfunksjon 6. januar 2016. 

 Neste møte i KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur inviteres representant fra NB. 

 

2. Arbeidsgruppen skal avholde to møter i første halvår i tillegg til det omtalte møtet med 

arkivsektoren, og ett møte til høsten. Arbeidsgruppen mener det vil være en fordel at disse 

datoene spikres på et tidlig tidspunkt. 

3. Forslag til møtedager for KOSTRA-arbeidsgruppen for kultur i 2016 



 

 1. møte – uke 4 – mandag 25.1 eller torsdag 28.1 (representant fra Nasjonalbiblioteket 

inviteres) – eventuelle saker: endringer til mars-publiseringen, referat fra møte med 

arkivsektoren 

 2. møte – uke 14 - mandag 4.4. eller torsdag 7.4. – eventuelle saker: bl.a. forslag som 

skal fremmes i arbeidsgrupperapporten til samordningsrådet 

 3. møte – uke 36 – mandag 5.9 eller torsdag 9.9. (regneark med møtedager vedlegges). 


